[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.03.2021 № 100
с.Поддорье

	Об условиях приватизации

недвижимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного  и муниципального имущества», постановления Правительства РФ от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Решение Думы Поддорского муниципального района от 26.01.2021 № 26 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества на 2021 год», Администрация муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить приватизацию недвижимого имущества, расположенного по адресу: Новгородская область, Поддорский район, д. Селеево, ул. Ловатская, д.5, в том числе:
- здание бани, назначение: нежилое, 1-этажное, общей площадью 126,5 кв.м., кадастровый номер 53:15:0000000:344, стены – кирпичные, перекрытия – деревянные, полы – бетонные;

- земельный участок (земли населенных пунктов), площадь. 300,0 кв.м., кадастровый номер 53:15:0080403:42, разрешенное использование земельного участка: для обслуживания здания общественной бани.
Наличие обременения – отсутствуют.
2. Утвердить следующие условия приватизации:

2.1. Способ приватизации - аукцион с открытой формой подачи предложений о цене в электронной форме. Организатор торгов – АО «Электронные торговые системы» (https://www.etp-torgi.ru
2.2. Начальная цена –– 290 000(двести девяносто тысяч) рублей 00 копеек, в том числе:

Стоимость здания бани –  265 000 (двести шестьдесят пять тысячи) рублей 00 копеек, включая НДС 20% - 44166,67 (сорок четыре тысячи сто шестьдесят шесть) рублей 67 копеек;

Стоимость земельного участка – 25 000 (двадцать пять тысяч) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 14 500 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей 00 копеек (5 процентов начальной цены).

 Задаток – 58 000 (пятьдесят восемь тысяч) рублей 00 копеек (20 процентов начальной цены).
3. Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества разместить на официальном сайте Администрации муниципального района http://адмподдорье.рф/, официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов http://torgi.gov.ru/,на  Национальной  электронной площадке http://www.etp-torgi.ru/
Глава

муниципального района                                                       Е.В. Панина